ПРОКУРАТУРА
РОС с:IIIIС КОII <1>I ДГ.РАЦИИ

ИРОЮ PA I УРА
X А1-1ТЫ-М АIК 11II С КО I О

ЛВ1'ОНОМ1-101 О ОКРУ1 Л - 1С)1 РА

ИРОЮ Р\Т> РА города О PI > IЛ

>л OcipoHCKoio : i t7 i ( . ' \p i\ i Россия f>2X40()

пс/i KI3462) ?.|-<М-()<1

Председателю д у м ы города Сургута
Бондаренко С.А.

В соответствии с Вашим запросом о предоставлении информации о
рассмотрении материалов, направленных в прокуратуру города
Контрольно-счетной палатой МО город Сургут, по результатам проверки
целевого использования средств местного бюджета, предусмотренных в
бюджете города в виде субсидий на возмещение затрат, в связи с оказанием
услуг по городским перевозкам за 2010 год и 9 месяцев 201 1 года, сообщаю
следующее.

В порядке, предусмотренном ст. 153 УПК РФ данные материалы
направлены в УМВД России по городу Сургуту для проведения
доследственной проверки, в порядке ст. 144-145 УПК РФ.

О результатах данной проверки и принятом решении по факту
необоснованного расходования бюджетных денежных средств Вы вправе
получить информацию в прокуратуре городе.

Заместитель прокурора города

Никитина Ю.Б.21-99-32

М.А. Колокольчиков

№18-01-111812-0-0
от 10.05.2012

file://'/pi/i

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, 628404
Тел, (3462) 52-8!-67,

тел./факс (3462)52-80-12;
http://www.dumasurgut.ru;

e-majl duma@admsurgut.ru

ШС\ р п га lini
Уй18-02-114? 12-0-U
от 24 04 2012

Уважаемый Александр Константинович!

Контрольно-счетной палатой в Прокуратуру города Сургута (исх. от 07.02.2012
№ 03-14-75/КСЩОЗ) было направлено заключение Контрольно-счетной палаты
от 06.02.2012 № 03-10-9 по результатам контрольного мероприятия «Проверка
целевого и эффективного использования средств местного бюджета,
предусмотренных в бюджете города в виде субсидий на возмещение затрат в связи с
оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам за 2010 год и 9 месяцев
2011 года, проверка устранения нарушений, выявленных в ходе проведения в 2008-
2010 годах контрольных мероприятий».

По результатам контрольного мероприятия выявлены необоснованные
расходы перевозчиков общем размере 119 741,4 тыс. рублей.

В связи с отсутствием информации о результатах рассмотрения
вышеуказанного заключения Контрольно-счетной палаты прошу предоставить до
15.05.2012г. информацию о мерах реагирования на факты нарушений,
изложенных в заключении Контрольно-счетной палаты от 06.02.2012 № 03-10-9 и
повлекших причинение ущерба бюджету города.

Председатель С.А. Бондаренко

Прокурору города Сургута
старшему советнику юстиции
А.К. Пономареву

Исп. Маслов И.Е.
52-81-82

http://www.dumasurgut.ru
mailto:duma@admsurgut.ru